<sup>2</sup> Escrupulosamente he tratado aquí la prohibición de repudiar la mujer, excepto por causa de fornicación. Pero ¿cuál es la fornicación por cuya causa es permitido repudiarla? ¿Es aquella que se condena como delito deshonesto? O ¿es aquella de la que dice un salmo, 72, 27: *Acabaste con todos los que fornican contra ti?*, en la cual está también la anterior; porque fornicar contra el Señor (1 Cor. 6, 15) el que abusa de los miembros de Cristo para hacerlos miembros de una meretriz. Es éste un asunto que debe meditarse y examinarse cuidadosamente. En materia tan importante y difícil de entender, yo no quiero que el lector juzgue que debe bastarle este tratado nuestro, sino, al contrario, que lea otros escritos, ya los nuestros que hemos escrito con posterioridad a éste

milem formam vult intelligi, ut si dimiserit (quod causa fornicationis permittitur) maneat sine uxore, aut reconcilietur uxori? Non enim male reconciliaretur vir illi mulieri, quam cum lapidare nemo ausus esset, dixit ei Dominus: *Vade, et vide deinceps ne pecces*. Quia et qui dicit: *non licet dimittere uxorem, nisi causa fornicationis*<sup>3</sup>; cogit retinere uxorem, si causa fornicationis non fuerit: si autem fuerit, non cogit dimittere, sed permittit: sicut dicitur: *Non liceat mulieri nubere alteri, nisi mortuo viro?* si ante viri mortem nupserit, rea est; si post viri mortem non nupserit, non est rea: non enim iussa est nubere, sed permissa. Si ergo par forma est in isto iure coniugii inter virum et mulierem, usque adeo ut non tantum de femina idem Apostolus dixerit: *Mulier non habet potestatem sui corporis, sed vir*<sup>4</sup>; sed etiam de illo non tacuerit dicens: *Similiter et vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier*: si ergo similis forma est, non oportet intelligi licere mulieri virum dimittere, nisi causa fornicationis, sicut et viro.

44. Considerandum est itaque quatenus fornicationem intelligere debeamus, et consulendus, ut coeperamus, Apostolus. Sequitur enim et dicit: *Caeteris autem ego dico, non Dominus*<sup>5</sup>. Hic primo videndum est quibus caeteris: dicebat enim superius ex Domini persona iis qui sunt in coniugio, nunc vero ex sua persona caeteris dicit: ergo fortasse iis qui non sunt in coniugio: sed non hoc sequitur. Ita enim subiungit: *Si quis frater habet uxorem infidelem, et haec consentit habitare cum illo, non dimittat illam*. Ergo etiam nunc iis dicit qui sunt in coniugio. Quid sibi ergo vult quod ait, caeteris: nisi quia superius eis loquebatur, qui sic copulati erant, ut pariter in fide Christi essent; caeteris vero nunc dicit, id est, eis, qui sic copulati sunt, ut non ambo fideles sint? Sed quid eis dicit? *Si quis frater habet uxorem infidelem, et haec consentit habitare cum illo non dimittat illam: et si qua mulier habet virum infidelem, et hic consentit habitare cum illa,*